non vidit, nam paucis mensibus ante Capitulum Dubnense, die 6 Maii 1743, quo unio ista fuit peracta, ipse ex hac vita migravit<sup>219</sup>.

Hanc etiam ob causam, ut nempe unio ista perficeretur, SCPF Capitulum ad novum Protoarchimandritam eligendum, etiamsi tempus illius iam protractum est, convocare non permittebat<sup>220</sup>.

THEODOSIUS KONIACZEWSKYJ  
(*Vicarius Generalis a. 1743*)

Hic tamquam Proto-Consultor Congregationis SS. Trinitatis seu Lithuaniae eo ipso successit vita functo Protoarchimandritae, uti Vicarius Generalis, omniaque praeparavit ad famosissimum Capitulum Ordinis Basiliani saec. XVIII, in quo nempe duae Congregationes in unum Ordinem unitae sunt, seu Dubnense a. 1743, in eoque ipse repraesentabat Congregationem SS. Trinitatis (Lithuanam), *Nexum* Ordinis cum Metropolitano et Resolutiones unionem Congregationum concludentes subscripsit<sup>221</sup>.

Cumque in eodem Capitulo alius Protoarchimandrita electus est, Koniaczewskyj in contemporaneo Capitulo provinciali provinciae Lithuaniae in eiusdem Provincialem electus est<sup>222</sup>.

In fine, a. 1751, in Capitulo generali Berestensi electus est in Proto-Consultorem totius Ordinis ex provincia Lithuana ad octennium<sup>223</sup>.

XX. PATRICIUS ZYRAWSKYJ

(UNICUS PROTOARCHIMANDRITA CONGREGATIONIS PROTECTIONIS B.V.M.,  
SEU RUTHENAE, ELECTUS A. 1739; RENUNTIAVIT A. 1741)

Ipse pertinebat ad Congregationem SS. Trinitatis seu Lithuanam.

Anno 1720 in Synodo Zamostiana participabat qua Secretarius Protoarchimandritae Antonii Zawadzkyj<sup>224</sup> (diversus a Secretario Ordinis adventali, qui tunc erat Antonius Tomyłowycz) eratque etiam Superior Polonicensis<sup>225</sup>.

<sup>219</sup> Videtur mense Februario; cfr. litteras SCPF ad Nuntium Ap. Dresdae, 9.III.1743: « Attesa la notizia avutasi della morte del Proto Archimandrita di cotesti Monaci Basiliani Ruteni della Congregazione della SS.ma Trinità »; A. G. WELYKYJ, *Litterae SCPF*, vol. IV, p. 145.

<sup>220</sup> Cfr. litteras SCPF 25.III.1741 ad Prot. Polatylo; (IB., p. 112); 19.VIII.1741 ad Nuntium Ap. Dresdae (IB., p. 114).

<sup>221</sup> Cfr. vol. I, p. 85, 86.

<sup>222</sup> Cfr. vol. II, p. 32.

<sup>223</sup> APF, *CP.*, 1750-52, vol. 114, f. 307.

<sup>224</sup> *Collectio Lacensis*, II, col. 12, 16, et STEBELSKI, o. c., III, p. 434.

<sup>225</sup> A. G. WELYKYJ, *Acta SCPF*, vol. III, p. 225.

Inter annos 1726-1729 officio Procuratoris generalis in Urbe fungebatur, missus ab Officio generali, ut substitueret Benedictum Trulewycz, cui negligentia in defendendis iuribus Ordinis obiiciebatur, quia admisit, ut M. Wityrskyj cum tanto damno Ordinis in officio Protoarchimandritae reintegratus sit<sup>226</sup>. Sua procuratura durante sanctuarium ecclesiae SS. Sergii et Bacchi renovavit, ubi collocata fuit imago thaumaturgica Romano-Zyrovicensis<sup>227</sup>.

Expleto hoc officio reversus est in patriam et in Capitulo Novogrodensi a. 1730 electus est Secretarius Ordinis advitalis atque Superior Vilnensis designatus, nam qua talis participabat in coronatione imaginis thaumaturgicae Zyrovicensis, statim post Capitulum hoc peracta<sup>228</sup>. Dein, in Capitulo Bythnensi a. 1736, electus est Consultor Ordinis advitalis, conservando Superioratum Vilnensem; dum eligebatur Protoarchimandrita in hisce duabus erat officiis. Erecta enim nova Congregatione Basiliana, seu Protectionis B.V.M. in Capitulo Leopoliensi a. 1739, cui Zyrawskyj participabat in characterе Consultoris generalis alterius Congregationis insimul cum tota Curia generali, rogatus est a nova Congregatione, ut assumeret in ea Officium primi Protoarchimandritae, qui accepta licentia a propria Congregatione munus hoc acceptavit, ad quadriennium tantum. Sed propterea, quod transeundo ad novam Congregationem amisit suum consultoratum advitalem, nova haec Congregatio, etiamsi in suis constitutionibus non permittebat Consultores advitales, sed quadriennales tantum, hoc non obstante agnovit suo primo Protoarchimandritae, post expletum hoc officium, etiam consultoratum advitalem. Attamen Zyrawskyj, officio non expleto, nam tempore illo tum ex parte Congregationis Lithuanæ<sup>229</sup>, tum ipsius S. Sedis<sup>230</sup> omnia conamina tentabantur, ut ex duabus Congregationibus una constitueretur, officio Protoarchimandritae renuntiavit 12.I.1741<sup>231</sup>.

Ipsi adscribitur compositio pro Congregatione Protectionis B.V.M. Summarii Regularum S. Basilii M., Poczajoviae typis editi a. 1740: « *Ustawy Sw. Oyca naszego Bazylego W. wkrótce zebrane, w konwencie Poczajowskim Zakonu tegoż* »<sup>232</sup>.

<sup>226</sup> **IBIDEM.**

<sup>227</sup> **IBIDEM**, p. 264.

<sup>228</sup> **STEBELSKI**, l. c.

<sup>229</sup> **Cfr.** vol. I, p. 81.

<sup>230</sup> Quod S. Sedes iam tunc de unione Congregationum deliberabat, id maxime ex eo patet, quod SCPF, iam ab anno expirato termino officii protoarchimandritalis in Congregatione SS. Trinitatis, eidem Capitulum convocare non permittebat; cfr. A. G. WELYKYJ, *Litterae SCPF*, vol. IV, p. 112.

<sup>231</sup> **BLAZEIOWSKYJ**, o. c., p. 102 et 187, nota 19.

<sup>232</sup> **KRAČKOWSKIJ N.**, « Očerki uniatskoj Tserkvy », in « Čtenija v Imperators-

## INNOCENTIUS LYPNYCKYJ

(*Vicarius Generalis Congregationis Protectionis B.V.M.  
inter annos 1741-1743*)

In capitulo Leopoliensi a. 1739, quo Zyrawskyj electus fuit Protoarchimandrita, ipse electus est Proto-Consultor Ordinis ad quadriennium; hucusque J. Lypnyckyj erat Auditor Curiae metropolitanae<sup>233</sup>.

Anno 1741 nominatus est in Archimandritam Dorohobuscensem, sed ob litem inter Congregationem SS. Trinitatis et Metropolitam de hac nominatione non fuit benedictus<sup>234</sup>.

Cum vero eodem anno P. Zyrawskyj officio Protoarchimandritae renuntiaverit, Lypnyckyj ipso facto, tamquam Proto-Consultor, devenit Vicarius Generalis rexitque Congregationem Ruthenam usque ad Capitulum Dubnense a. 1743 celebratum. Interim tamen nominatus et installatus est Archimandrita Ovrucensis, qua de causa nullum officium neque Ordinis neque provinciae in Capitulo illo obtinuit, ratione dignitatis abbatialis. Subscripsit tamen, uti Vicarius Generalis, et *Nexum* Ordinis cum Metropolita et Resolutiones unionem Congregationum concudentes, nec non acta capitularia, sed sola ratione dignitatis archimandritalis<sup>235</sup>.

Mortuus est a. 1748, nam acta diei 23.V.1748 loquuntur de eius spolio<sup>236</sup>.

## XXI. POLYCARPUS MYHUNEWYCZ

(PROTOARCHIMANDRITA, E PROVINCIA LITHUANA, INTER ANNOS 1743-1747)

Natus est a. 1679 in dioecesi Vilnensi, uti filius Basili et Annae. Post ingressum in Ordinem Basilianum, ab a. 1700 superiora studia Brunsbergae peragebat<sup>237</sup>.

kom Obsčestvi istoriji i drevnostej Rossijskich pry Moskovskom universyteti », Mosquae 1876, liber III, p. 297.

Postea typis editum est aliud summarium: « *Summariusz reguł Sw. Oyca naszego Bazylego W. z reguł obszerniejszych i krótszych, z konstytucij mniskich i nauk jego zakonnych wkrótce zebrany*, wydrukowany cum permissu Superiorum w Typografij Ko. M. Poczałowskiej 1741 r. »; *IBIDEM*, p. 298.

<sup>233</sup> Cfr. Acta capituli; APF, CP, 1742, vol. 91, f. 283 ss.

<sup>234</sup> BLAZEJOWSKYJ, o. c., p. 126; A. G. WELYKYJ, *Litterae SCPF*, IV, 114, 116.

<sup>235</sup> Cfr. Acta capituli; APF, CP, 1744, vol. 92, ff. 302ss.

<sup>236</sup> WOLYNIAK, *Bazylianie w Owruczu*, in *Przewodnik Naukowy i Literacki*, rocznik 38 (1910), p. 1022.

<sup>237</sup> « Fr. Polycarpus Mihuniewicz fil. Basili et Annae, Lithuanus, dioec. Vilnen., annorum 21, venit 1700, 18.VII, jur. 18.I.1701; 1740 Generalis primus Ordinis »; LÜHR, *Matrk.*, S. 121/2, nr. 1022.

Postea, in Synodo Zamostiana a. 1720 participabat uti Superior Zyrovicensis<sup>238</sup>; in coronatione vero imaginis thaumaturgae Zyrovicensis a. 1730 iam uti Proto-Consultor Ordinis advitalis et Superior Novogrodensis appareret<sup>239</sup>. Anno 1739 in Capitulo Leopoliensi praesens erat cum Curia generali Congregationis SS. Trinitatis, uti Proto-Consultor Ordinis, Superior Novogrodensis et etiam Lavryšoviensis<sup>240</sup>.

Denique a. 1743 in Capitulo generali Dubnensi, quo unio duarum Congregationum peracta est, ipse praesens erat qua Proto-Consultor Congregationis Lithuanae et simul Superior Bilensis (Albae Ducalis) eratque in illo imprimis confessarius capitularis electus et postea primus Protoarchimandrita Ordinis e provincia Lithuana ad quadriennium. Officio hoc rite functus est, convocando sequens Capitulum generale Berestense a. 1747<sup>241</sup>.

Eodem autem anno nominatus est a rege Poloniae Federico Augusto in Archiepiscopum Smollescensem, sed, probabiiter, ut Nominatus obiit<sup>242</sup>.

## XXI. HYPATIUS BILYNSKYJ

(PROTOARCHIMANDRITA, E PROVINCIA RUTHENA, DUPLICI VICE; INTER ANNOS: 1747-1751 ET 1759-1771)

Natus est die 23.IV.1704 in terra Peremysliensi, uti filius Petri et Catharinae Paszkowska. Ordinem Basilianum ingressus est in monasterio Zydyczyński 21.XI.1729. Studia philosophica in Seminario Leopoliensi, a PP. Theatinis directo, peregit et die 24.VI.1736 sacerdos ordinatus est. Postea, per 2 annos circa, erat concionator et assistens Metropolitae Athanasii Szeptyckyj atque ab a. 1738 Hegumenus monasterii S.ti Georgii Leopoli et Officialis Leopoliensis<sup>243</sup>.

In Capitulo Leopoliensi a. 1739, in quo nova Congregatio Basiliana Protectionis B.V.M., seu Ruthena erecta fuit, electus est Consultor eiusdem, et qua talis participabat in Capitulo generali Dubnensi a. 1743, ibique *Nexum* cum Metropolita et Resolutiones Congregationum unionem concludentes subscrip-

<sup>238</sup> *Coll. Lacen.*, II, p. 12, 16.

<sup>239</sup> STEBELSKI, o. c., t. III, p. 434.

<sup>240</sup> WOLYNIAK, « Z przeszłości Zakonu Bazylińskiego na Litwie i Rusi », in *Przewodnik Naukowy i Literacki*, a. 32 (1904), p. 264.

<sup>241</sup> Cfr. *Acta capitulorum*; APF, CP, a. 1744, v. 92, ff. 302 ss.; CP, a. 1750, v. 114, f. 396; vol. II, p. 24.

<sup>242</sup> STEBELSKI, o. c., t. III, p. 241, et J. PELESZ, *Geschichte der Union*, Bd. II, Wien 1880.

<sup>243</sup> J. SKRUTEN, *Biliński Jerzy Hipacy*, in *Polski Słownik biograficzny*, t. II, 1, Kraków 1936, p. 96.

sit. In Capitulo provinciali contemporaneo electus est Provincialis provinciae Ruthenae<sup>244</sup>.

Sequenti Capitulo generali Berestensi a. 1747 electus est in Protoarchimandritam Ordinis, primus e provincia Ruthena, ad annos quatuor<sup>245</sup>. Expleto hoc turno officii protoarchimandritalis convocavit novum Capitulum generale Berestense a. 1751, in quo electus est Consultor generalis ad octennium, quo tamen non expleto, in Capitulo provinciali Poczajoviensi a. 1755 electus est secunda iam vice Provincialis provinciae Ruthenae<sup>246</sup>. Officio hoc rite functo in sequenti Capitulo generali Berestensi a. 1759 electus est secunda iam vice in Protoarchimandritam ad octennium<sup>247</sup>. Interim, a. 1763, praesidebat auctoritate protoarchimandritali Capitulis provincialibus Ordinis<sup>248</sup>. Anno 1768 nominatus est etiam Archimandrita Lavroviensis (benedictus in Zabcze a Metropolita Volodkowycz). Anno 1770 adhuc curabat de coronatione imaginis thaumaturgae B.V.M. Poczajoviensis<sup>249</sup>.